１ ５ 技 第 ３ ５ ０ 号
平成１６年 ３月２６日

土 木 部 長
（公印省略）

県内業者、県内産建設資材の活用について

平成１６年１月２２日付け１５技第２８４号で通知しておりました標記の件について、
平成１６年４月１日以降に執行通知又は公告を行う入札に係わる工事より提出していただ
く所定の様式を定めましたのでよろしくお願いいたします。

記

１．様 式
様式－１：下請負人報告書
様式－２：建設資材使用報告書

２．記入要領
別紙記載例を参照し記入して下さい。
※１．様式－１の下請負人報告書については、施工体系図に明示されている全て

の企業を記入して下さい。
２．様式－２の建設資材報告書の製品品目については、材料承認願いを参考に
記入して下さい。

３．様式－１、様式－２は平成１８年度の格付けの主観点に反映する予定です
が、報告書の提出はあくまでも任意です。

３．提出方法
施工計画書に添付し提出して下さい。

様式－１

下 請 負 人 報 告 書
（　当初　変更　完成　）

平成　　年　　月　　日

印

下請負人一覧表

　　　　　　　　　　　　　様

会 社 名

工 事 箇 所

請 負 金 額

工 事 番 号

氏 名

住 所

工 事 名

備 考会 社 名 住 所 下 請 工 種
一次・
二次等
区分

県内
県外
区分

元請

下 請 金 額

※施工体系図に明示すべき企業全て記入して下さい。 1／2

様式－１

※施工体系図に明示すべき企業全て記入して下さい。 2／2

様式－２

建設資材使用報告書
（　当初　変更　完成　）

平成　　年　　月　　日

印

県内
資材
区分

製品
品目

金 額製 品 名 規 格 単位 数 量 備 考
購 入 先 製 造 先

業者名 所在地 業者名 所在地

氏 名

住 所

工 事 番 号

工 事 名

工 事 箇 所

請 負 金 額

会 社 名

　　　　　　　　　　　　　様

※材料承認を参考にご記入して下さい。 1/2

様式－２

製 造 先
備 考

業者名 所在地 業者名 所在地
単位 数 量 金 額

購 入 先県内
資材
区分

製品
品目

製 品 名 規 格

※材料承認を参考にご記入して下さい。 2/2

製品品目一覧表
分類

共通資材 土木資材 建築資材 電気設備資材 機械設備資材
番号 製品品目 番号 製品品目 番号 製品品目 番号 製品品目 番号 製品品目
1 鉄鋼 11 道路舗装材料類 20 組積・ＰＣ板 35 電線・ケーブル類 48 管類
2 鉄鋼二次製品・非鉄金属 12 道路交通安全施設材料 21 防水材 36 電線管類 49 配管付属品
3 セメント・生コン 13 道路用コンクリート製品 22 石材 37 盤類 50 空調用熱源機器
4 コンクリート混和剤 14 その他道路用材 23 タイル 38 電力機器 51 給油ボイラー・湯沸器
5 骨材 15 上下水道用材 24 屋根材 39 照明器具 52 空調機器
6 コンクリート二次製品 16 橋梁用材 25 建築金物 40 配線器具 53 送風機
7 木材 17 河川港湾用材 26 左官材 41 避雷設備・接地極 54 ダクト及びダクト付属品
8 仮設材 18 一般土木用材 27 仕上げ塗材 42 静止形電源設備 55 制気口・ダンパー
9 接着剤・塗料 19 造園緑化材 28 木製建具 43 発電設備 56 保温材・外装材
10 改良土 29 金属製建具 44 構内電線路 57 自動制御設備

30 建具金物 45 通信・情報設備 58 衛生器具
31 ガラス 46 中央監視制御設備 59 排水金具
32 内外装材 47 昇降機設備 60 ポンプ
33 避難設備器具 61 消火設備
34 外構材 62 タンク類

63 厨房機器
64 ガス設備
65 浄化槽
66 桝及びふた

様式－１

下 請 負 人 報 告 書
（　当初　変更　完成　）

平成○○年□□月△△日

印

下請負人一覧表
一次・
二次等
区分

一次

県内
県外
区分

県内

元請 県内

○○工 40,000,000

下 請 金 額会 社 名

○○会社

住 所 下 請 工 種

◎○△□会社
㈱

◎○市△□町1-1

○○市○○町1-1

20,000,000

備 考

一次 県外
××会社
××支店

××市××町1-2 ××工 20,000,000

一次 県内 □□会社 □□市□□町1-3 □□工 20,000,000

二次 県外 △△会社 △△市△△町2-1 △△工 12,000,000

二次 県内 ◇◇会社 ◇◇市◇◇町2-2 ◇◇工 11,000,000

二次 県内 ▽▽会社 ▽▽市▽▽町2-3 ▽▽工 9,000,000

二次 県外
◎◎会社
◎◎営業所

◎◎市◎◎町2-4 ◎◎工 10,000,000

三次 県内 ○△会社 ○△市○△町3-1 ○△工 6,000,000

三次 県内 ○□会社 ○□市○□町3-2 ○□工 5,000,000

△×工 3,000,000三次 県内 △×会社 △×市△×町3-3

工 事 番 号

氏 名

住 所

工 事 名

工 事 箇 所

請 負 金 額 \100,000,000

◎◎市□□町

代表取締役　◎○　△□

◎○市△□町1-1

○○第○－○号

□□道路改良工事

○△□土木事務所
所長　◎◎　□□　　様

会 社 名 ◎○△□会社㈱

下請区分を記入
（一次、二次等）

下請業者が県内企業か県外企業かを記
入して下さい。
県内企業とは長崎県内に本店（建設業
法に規定する主たる営業所を含む）を有
するもの

支店・営業署名までご
記入下さい。

※施工体系図に明示すべき企業全て記入して下さい。 1／2

様式－１

※施工体系図に明示すべき企業全て記入して下さい。 2／2

様式－２

建設資材使用報告書
（　当初　変更　完成　）

平成○○年□□月△△日

印

※材料承認を参考に記入して下さい。

県内
資材
区分

内○

製品
品目

コンクリート
二次製品

8,900,000

金 額製 品 名

生コン

規 格 単位 数 量

1,000

内○ 骨材
再生クラッ
シャラン

0～40㎜

骨材
再生粒調砕
石

0～40㎜

備 考

㎥ 4,050,000

高炉Ｂ
18-8-40

㎥

2,320,000

内○
コンクリート
二次製品

自由勾配側
溝

300*300*2000 本 445,000

内○

内○
コンクリート
二次製品

自由勾配側
溝

300*400*2000 本 525,000

内○
コンクリート
二次製品

自由勾配側
溝

300*500*2000 本 600,000

内×
コンクリート
二次製品

管渠型側溝 300*300*2000 本 1,170,000

内○
コンクリート
二次製品

自由勾配側
溝ふた

T-25
300用

枚 405,000

外○
鉄鋼二次製
品・非鉄金属

鋼製ふた
T-25
300用

枚 135,000

ﾄﾝ 3,375,000
◇◇合材
工場㈱

○○市
◇◇町

◇◇合材
工場㈱

○○市
◇◇町

㎥ 100,000

内○
道路舗装材料
類

ｱｽﾌｧﾙﾄ合材
再生密粒度ｱｽ
ｺﾝ

内○ 骨材 砂 置換用

外×
道路舗装材料
類

ｱｽﾌｧﾙﾄ乳剤 PK-3 ﾘｯﾄﾙ 30,000

個 5,040,000
△×ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

△×市
△×町

△×ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

△×市
△×町

外×
コンクリート
二次製品

大型積みﾌﾞ
ﾛｯｸ

100*998*1000

○○市
□□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

㈱××鉄
鋼

××市
××町

内○
コンクリート
二次製品

ｺﾝｸﾘｰﾄ積ﾌﾞ
ﾛｯｸ

300*400*350 ㎡ 2,656,000
○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

ｍ 2,000,000
㈱○○商
店

△△市
△△町

外○
道路交通安全
施設材料

転落防止柵
H1100*L=3000
4段ﾋﾞｰﾑ　土
中用

×□市
×□町

㈱×△ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ

×□市
×□町

㈱××鉄
鋼

××市
××町

内×
コンクリート
二次製品

管渠型側溝 300*300*2000 本 220,000
㈱×△ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ

ｍ 4,500,000
㈱○○商
店

△△市
△△町

外○
道路交通安全
施設材料

ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ
Gr-B-4E
ﾒｯｷ

○○商店
㈱

○○市
○○町

△○産業
㈱

△○市
○□町

㈱××商
店

××市
××町

○○石油
××市
△△町

㈱○○商
店

△△市
△△町

㈱××鉄
鋼

××市
××町

○△砕石
㈱

○○市
△△町

○△砕石
㈱

○○市
△△町

㈱×△ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ

×□市
×□町

㈱×△ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ

×□市
×□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

○□ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

○○市
□□町

○△砕石
㈱

○○市
△△町

○△砕石
㈱

○○市
△△町

○△砕石
㈱

○○市
△△町

○△砕石
㈱

○○市
△△町

○○生コ
ン会社㈱

○○市
○○町

○○生コ
ン会社㈱

○○市
○○町

購 入 先 製 造 先

業者名 所在地 業者名 所在地

200

50

1,000

450

10

500

800

200

270

15

50

50

50

90

1,500

800

氏 名

住 所

工 事 番 号

工 事 名

工 事 箇 所

請 負 金 額

㎥

\100,000,000

代表取締役　◎○　△□

◎○市△□町1-1

○○第○－○号

□□道路改良工事

○△□土木事務所
所長　◎◎　□□　　様

会 社 名 ◎○△□会社㈱

◎◎市□□町

納入契約を締結する
企業名（メーカ、工場、
商社、問屋等）、所在
地

建設資材の製造工場
名、所在地

別紙、製品品目一覧
表を参照。

内○：購入先、製造先とも県内企業。
内×：製造元が県内にあるにもかかわらず県外品
を使用した場合。
外○：県内で製造されていないものを、県内の商社
等を利用して購入した場合。
外×：県内で製造されていないものを直接メー
カー、製造元と納入契約又は、県外の商社等を利
用し納入契約を締結した場合。

1/2